
  1/9 

 

Αναπτυξιακή Εταιρεία Σερρών Α.Ε. 
Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Νομού Σερρών 
Σέρρες, Μεραρχίας  67,  Τ.Κ. 62125 
Τηλ.  23210 64402 - 3   
www.aneser.gr 
e-mail: info@aneser.gr  

 

   
 

Σέρρες, 15 Ιανουαρίου 2024 
 

   

 
 
Θέμα:  Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στην 

2η Προκήρυξη Έργων Δημόσιου Χαρακτήρα του  Τοπικού Προγράμματος LEADER / CLLD 
Μέτρου 19.2 του ΠΑΑ 

 
 

Η Ομάδα Τοπικής Δράσης της ΑΝΕΣΕΡ Α.Ε. ανακοινώνει / κοινοποιεί τον Προσωρινό Πίνακα 
Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στην 2η Προκήρυξη Έργων 
Δημόσιου Χαρακτήρα του  Τοπικού Προγράμματος LEADER / CLLD Μέτρου 19.2 του 
ΠΑΑ, μετά και από την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης τους από την Επιτροπή 
Διαχείρισης Προγράμματος της ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε. όπως αποτυπώνεται στην υπ’ αριθμ. 1/2024 
απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης του Τοπικού Προγράμματος,  λαμβάνοντας υπόψη το  άρθρο 
31, παράγραφος 11, της ΥΑ 1337/4-5-2022,  καθώς στις περιπτώσεις όπου δυνητικός δικαιούχος 
είναι η ίδια η ΟΤΔ (εταιρικό σχήμα), είτε φορέας μέλος της ΕΔΠ, είτε φορέας μέλος του Δ.Σ., είτε 
φορέας μέτοχος του εταιρικού σχήματος που έχει συστήσει την ΟΤΔ, η διαδικασία της αξιολόγησης  
διενεργείται από την ΕΥΔ (ΕΠ) της οικείας Περιφέρειας και οι σχετικές αποφάσεις εκδίδονται από 
τον οικείο Περιφερειάρχη ή άλλο εξουσιοδοτημένο όργανο. 

Οι δυνητικοί δικαιούχοι μπορούν μέσω τους συνδέσμου τους στο ΟΠΣΑΑ  (χρησιμοποιώντας το 
όνομα χρήστη και τον κωδικό πρόσβασής τους) να λάβουν γνώση του αναλυτικού αποτελέσματος 
διοικητικού  ελέγχου της αίτησης στήριξης.  

Όπως προβλέπεται στην υπ’ αριθμ. 0355/ 30-3-2023 Πρόσκληση του Προγράμματος και στην 
υπ’ αριθμ. 1337/4-5-2022 Υπουργική Απόφαση που διέπει την υλοποίηση του, οι δυνητικοί 
δικαιούχοι έχουν δικαίωμα ενδικοφανούς προσφυγής κατά του προσωρινού Πίνακα 
Αποτελεσμάτων, η οποία υποβάλλεται ηλεκτρονικά στο ΟΠΣΑΑ και το αποδεικτικό κατάθεσης της, 
αποστέλλεται στην ΟΤΔ μαζί με δικαιολογητικά (όπου απαιτούνται). Η προσφυγή υποβάλλεται  
εντός αποκλειστικής προθεσμίας επτά (7) εργάσιμων ημερών από την επομένη της κοινοποίηση 
στον δικαιούχο, του τελικού Πίνακα Αποτελεσμάτων και εξετάζεται από την επιτροπή προσφυγών 
της ΟΤΔ. 

 
 

Για την ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε. 
 
 
 

Παναγιώτης Σπυρόπουλος 
Πρόεδρος της ΕΔΠL 

 



  2/9 

Προσωρινός Πίνακας κατάταξης  
2ης προκήρυξης Δημοσίων έργων του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER Ν. ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.1:   

Στήριξη  για  υποδομές  μικρής  κλίμακας,  συμπεριλαμβανομένης  της  εξοικονόμησης  ενέργειας σε χρησιμοποιούμενα 
δημόσια κτίρια Π/Υ  250.000,00 € 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη  

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία 
Παρατηρήσεις / Λόγοι 

απορρίψης 

                

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ  0,00 0,00     

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία 
Παρατηρήσεις / Λόγοι 

απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

1 45923876 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 500.000,00 500.000,00 49,50 
Παραδεκτή αίτηση. Μη 

διαθέσιμοι Πόροι 
ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 500.000,00 500.000,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

                

ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  0,0 0,0     

  



  3/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.2:   

Στήριξη για τη δημιουργία, βελτίωση ή επέκταση τοπικών βασικών υπηρεσιών για τον αγροτικό πληθυσμό, καθώς και των 
σχετικών υποδομών (π.χ. παιδικοί σταθμοί, αγροτικά ιατρεία, κλπ) Π/Υ  130.000,00 € 

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη 

                

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ 0,00 0,00     

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία 
Παρατηρήσεις / Λόγοι 

απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

1 45940071 Κατασκευή προσθήκης μεταλλικού στεγάστρου 
αποθήκευσης αεροσκαφών της Αερολέσχης 

ΑΕΡΟΛΕΣΧΗ ΣΕΡΡΩΝ 318.592,69 291.312,69 73,00 
Παραδεκτή αίτηση. Μη 

διαθέσιμοι Πόροι 
ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 318.592,69 291.312,69     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

2 45941672 
Κατασκευή προσθήκης μεταλλικού στεγάστρου 
μετατροπής σε κλειστό σκοπευτήριο και 
προμήθεια εξοπλισμού 

ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΚΟΗ 448.014,23 410.809,55 68,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση 
Στήριξης  -  

Μη εκπλήρωση των 
Κριτήριων Επιλεξιμότητας  

3 45932274 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 
(ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ, ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗ, 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΊΡΙΣΗ) 

ΜΟΥΣΙΚΟΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΟΣ 600.000,00 451.261,52 50,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση 
Στήριξης  -  

Μη εκπλήρωση των 
Κριτήριων Επιλεξιμότητας  

ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  1.048.014,23 970.373,84     

 

  



  4/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.3:   

Στήριξη για επενδύσεις για δημόσια χρήση σε υπηρεσίες και υποδομές αναψυχής, ανάπλασης χώρων εντός οικισμών, 
τουριστικές πληροφορίες και τουριστικές υποδομές μικρής κλίμακας (ενδεικτικά: σημάνσεις, δημόσιοι κοινόχρηστοι χώροι, 
προβολή προώθηση περιοχών, ποδηλατικές διαδρομές). 

Π/Υ  100.000,00 € 

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   ΣΚ 

/ ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη 

                

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ  0,00 0,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   

Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  
ΣΚ / ΔΔ  

Εγκεκριμένο Ποσό   ΣΚ 
/ ΔΔ  

Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

1 45926075 
Επεμβάσεις αισθητικής αναβάθμισης 

κοινοχρηστων χωρων Δημου Εμμανουήλ 
Παππά 

ΔΗΜΟΣ ΕΜΜ ΠΑΠΠΑ 600.000,00 510.000,00 49,00 
Παραδεκτή αίτηση. Μη 

διαθέσιμοι Πόροι 

ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 600.000,00 510.000,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   ΣΚ 

/ ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

2 45907272 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΧΩΡΟΥ ΛΑΪΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ - 

ΕΜΠΟΡΟΠΑΝΗΓΥΡΗΣ ΣΤΗΝ Δ.Κ. 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 600.000,00 600.000,00 60,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση 
Στήριξης  -  

Μη εκπλήρωση των 
Κριτήριων Επιλεξιμότητας  

3 45939693 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 
ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΟΛΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 470.606,74 470.606,74 57,50 

Μη Παραδεκτή Αίτηση 
Στήριξης  -  

Μη εκπλήρωση των 
Κριτήριων Επιλεξιμότητας  

ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  1.070.606,74 1.070.606,74     

 

  



  5/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.4:   Ενίσχυση πολιτιστικών εκδηλώσεων Π/Υ  70.000,00 € 

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία 
Παρατηρήσεις / Λόγοι 

απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη 

                

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ  0,00 0,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   

Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  
ΣΚ / ΔΔ  

Εγκεκριμένο Ποσό   
ΣΚ / ΔΔ  

Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

                
ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 0,00 0,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι 
απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

                
ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  0,00 0,00     

 

  



  6/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.5:   

Στήριξη για μελέτες, υπηρεσίες και επενδύσεις, που συνδέονται με τον πολιτισμό, με τη διατήρηση, αποκατάσταση και 
αναβάθμιση της πολιτιστικής και φυσικής κληρονομιάς των χωριών, των αγροτικών τοπίων και των τόπων με υψηλή 
φυσική αξία, συμπεριλαμβανομένων των σχετικών κοινωνικό-οικονομικών πτυχών, καθώς και δράσεις περιβαλλοντικής 
ευαισθητοποίησης (συμπεριλαμβανομένων πολιτιστικών / συνεδριακών κέντρων, μουσείων, πολιτιστικών 
χαρακτηριστικών της υπαίθρου – μύλοι, γεφύρια) 

Π/Υ  300.000,00 € 

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   ΣΚ 

/ ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη 

1 45938474 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΤΟΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ 
ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ ΑΝΩ ΠΟΡΟΙΩΝ 

28.304,00 26.544,00 71 
Παραδεκτή αίτηση  προς 

στήριξη.  

2 0045937071 

Προμήθεια εξοπλισμού για την διοργάνωση 
εκδηλώσεων και δράσεις για την διατήρηση 
και ανάδειξη της πολιτιστικής κληρονομιάς 
του Προμαχώνα 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΜΑΧΩΝΑ "ΟΙ ΑΚΡΙΤΕΣ" 24.481,20 24.241,20 70 

Παραδεκτή αίτηση  προς 
στήριξη.  

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ  52785,20 50785,19     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   

Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  
ΣΚ / ΔΔ  

Εγκεκριμένο Ποσό   ΣΚ 
/ ΔΔ  

Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

3 45937873 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ "ΣΤΟΑ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ " ΓΙΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΦΙΛΟΙ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΝΙΓΡΙΤΗΣ 599.958,60 574.954,85 70 

Παραδεκτή αίτηση. Μη 
διαθέσιμοι Πόροι 

4 45938672 

Προμήθεια εξοπλισμού και παραδοσιακών 
φορεσιών για την στήριξη των εκδηλώσεων 
του Συλλόγου Γυναικών Νιγρίτας Σερρών - 
Γερακίνα 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΝΙΓΡΙΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ - ΓΕΡΑΚΙΝΑ 50.641,55 44.842,37 53 

Παραδεκτή αίτηση. Μη 
διαθέσιμοι Πόροι 

5 45921070 
«Προμήθεια εξοπλισμού και παραδοσιακών 
φορεσιών για την στήριξη των εκδηλώσεων 
του Συλλόγου» 

ΠΟΝΤΙΑΚΟΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΛΕΥΚΩΝΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
"Ο ΠΟΝΤΟΣ" 

29.388,00 25.156,80 53 
Παραδεκτή αίτηση. Μη 

διαθέσιμοι Πόροι 

6 45940286 
Προμήθεια εξοπλισμού και παραδοσιακών 
φορεσιών για την στήριξη των εκδηλώσεων 
του Συλλόγου 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΡΟΔΟΛΙΒΟΥΣ 63.436,52 50.637,80 53 

Παραδεκτή αίτηση. Μη 
διαθέσιμοι Πόροι 

ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 743.424,67 695.591,82     

  



  7/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.5:   

Στήριξη για μελέτες, υπηρεσίες και επενδύσεις, που συνδέονται με τον πολιτισμό, με τη διατήρηση, αποκατάσταση και 
αναβάθμιση της πολιτιστικής και φυσικής κληρονομιάς των χωριών, των αγροτικών τοπίων και των τόπων με υψηλή 
φυσική αξία, συμπεριλαμβανομένων των σχετικών κοινωνικό-οικονομικών πτυχών, καθώς και δράσεις περιβαλλοντικής 
ευαισθητοποίησης (συμπεριλαμβανομένων πολιτιστικών / συνεδριακών κέντρων, μουσείων, πολιτιστικών 
χαρακτηριστικών της υπαίθρου – μύλοι, γεφύρια) 

Π/Υ  300.000,00 € 

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

7 45938276 

Προμήθεια εξοπλισμού και 
παραδοσιακώνφορεσιών για την στήριξη των 
εκδηλώσεων του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Βυρώνειας 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΒΥΡΩΝΕΙΑΣ 38.450,85 36.690,84 65,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  

8 45937286 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ "ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΛΑΤΙΔΗΣ" 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΕΥΕΛΠΙΔΩΝ 
ΜΕΛΕΝΙΚΟΥ - ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ "Η ΑΡΜΟΝΙΑ" 

147.489,61 132.604,06 53,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  

9 45939877 ΒΕΛΟΝΙΣΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΑΓΕΣ ΤΟΥ ΣΚΟΠΟΥ 
ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ 
ΚΥΡΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΣΠΟΙΝΙΔΩΝ 
ΝΕΟΥ ΣΚΟΠΟΥ "Η ΑΝΘΟΥΣΑ" 

48.800,00 39.365,40 43,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  

10 45938870 ΠΑΡΑΜΥΘΙΑ σε ντοπιολαλιές του Νομού 
Σερρών ΣΕΡΡΑΙΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΑ 44.671,00 25.454,00 40,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  

11 45939075 
Προμήθεια εξοπλισμού, πληροφοριακών 
συστημάτων και παραδοσιακών φορεσιών για 
την ενίσχυση των εκδηλώσεων του Συλλόγου 

ΦΙΛΟΠΡΟΟΔΟΣ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Α 
ΠΟΡΟΙΩΝ 

128.695,21 90.999,77 37,50 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση του ορίου  
κατώτατης βαθμολογίας στα 

κριτήρια Επιλογής 

12 45940873 
Ενίσχυση του συλλόγου Κορμίστας - 
Παγγαίου - Σερρών για την προμήθεια 
εξοπλισμού και παραδοσιακών στολών. 

ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΟΡΜΙΣΤΑΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 12.721,60 11.241,54 25,50 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  / Μη 
εκπλήρωση του ορίου  

κατώτατης βαθμολογίας στα 
κριτήρια Επιλογής 

13 45941276 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΟΜΟΥΣΩΝ ΠΡΩΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΟΜΟΥΣΩΝ 
ΠΡΩΤΗΣ 600.000,00 4.000,00 10,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  / Μη 
εκπλήρωση του ορίου  

κατώτατης βαθμολογίας στα 
κριτήρια Επιλογής 



  8/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.4.5:   

Στήριξη για μελέτες, υπηρεσίες και επενδύσεις, που συνδέονται με τον πολιτισμό, με τη διατήρηση, αποκατάσταση και 
αναβάθμιση της πολιτιστικής και φυσικής κληρονομιάς των χωριών, των αγροτικών τοπίων και των τόπων με υψηλή 
φυσική αξία, συμπεριλαμβανομένων των σχετικών κοινωνικό-οικονομικών πτυχών, καθώς και δράσεις περιβαλλοντικής 
ευαισθητοποίησης (συμπεριλαμβανομένων πολιτιστικών / συνεδριακών κέντρων, μουσείων, πολιτιστικών 
χαρακτηριστικών της υπαίθρου – μύλοι, γεφύρια) 

Π/Υ  300.000,00 € 

Κατάταξη 
Κωδ.  

ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  
Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

14 45940675 Ενίσχυση της Επιχειρηματικότητας στο Δήμο 
Εμμανουήλ Παππά Σερρών 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ & 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 46.600,00 0,00 0,00 

Μη Παραδεκτή Αίτηση Στήριξης  
-  

Μη εκπλήρωση των Κριτήριων 
Επιλεξιμότητας  / Μη 
εκπλήρωση του ορίου  

κατώτατης βαθμολογίας στα 
κριτήρια Επιλογής 

ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  1.067.428,27 340.355,61     

  



  9/9 

ΥΠΟΔΡΑΣΗ  
19.2.5.1:   Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις Π/Υ  150.000,00 € 

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   

Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  
ΣΚ / ΔΔ  

Εγκεκριμένο Ποσό   
ΣΚ / ΔΔ  

Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις προς Στήριξη 

                

ΣΥΝΟΛΑ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΠΡΟΣ ΣΤΗΡΙΞΗ 0,00 0,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Παραδεκτές αιτήσεις (αιτήσεις που πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας) 

1 45940477 ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ - ΣΥΝΔΕΣΗ Δ.Δ. ΔΑΦΝΗΣ - 
ΑΧΙΝΟΥ Δ.Ε. ΑΧΙΝΟΥ 2ο ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 500.000,00 500.000,00 60,00 
Παραδεκτή αίτηση. Μη 

διαθέσιμοι Πόροι 

2 45938887 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΣΤΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ 
ΘΟΛΟΥ ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 483.600,00 483.600,00 47,50 

Παραδεκτή αίτηση. Μη 
διαθέσιμοι Πόροι 

ΣΥΝΟΛΑ ΘΕΤΙΚΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 983.600,00 983.600,00     

Κατάταξη Κωδ.  
ΟΠΣΑΑ   Τίτλος Έργου  Δικαιούχος  Αιτούμενο Ποσό  

ΣΚ / ΔΔ  
Εγκεκριμένο Ποσό   

ΣΚ / ΔΔ  Βαθμολογία Παρατηρήσεις / Λόγοι απορρίψης 

Μη παραδεκτές αιτήσεις προς στήριξη (αιτήσεις που δεν πληρούν τα κριτήρια επιλεξιμότητας)  

                

ΣΥΝΟΛΑ ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ  0,00 0,00     

 


